
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

/УггЖ* /tYSr № 
г. Орёл 

Об итогах областных соревнований 
по радиоуправляемым автомоделям (закрытая трасса) 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 30 апреля 2015 года № 373 «О проведении областных соревнований 
по радиоуправляемым автомоделям (закрытая трасса)» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
образовательным учреждением Орловской области дополнительного 
образования детей «Центр детского (юношеского) технического творчества, 
туризма и экскурсий» 10 мая 2015 года проведены соревнования по 
радиоуправляемым автомоделям (далее - соревнования). 

В соревнованиях приняли участие 30 обучающихся из городов: Орла, 
Брянска, Калуги, Козельска, Тулы. 

Члены жюри отметили хорошую подготовку к соревнованиям 
участников из города Орла и города Брянска, а также актуальность 
соревнований спортивно-технического направления, которые 
пропагандируют и развивают автомодельный спорт среди обучающихся 
образовательных организаций и способствуют развитию социально-
значимых умений и навыков у детей и подростков. 

На основании протоколов жюри от 10 мая 2015 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областных соревнований по радиоуправляемым 
автомоделям (закрытая трасса) (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области Фролова Сергея Владимировича - педагога 
дополнительного образования бюджетного образовательного учреждения 



Орловской области дополнительного образования детей «Центр детского 
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления профессионального образования и воспитательной 
работы Департамента образования Орловской области Е. В. Морозову. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования Орловской области 

от « / У » 2015 г. № 

ИТОГИ 
областных соревнований по радиоуправляемым автомоделям 

(закрытая трасса) 

класс «Багги»-Э: 

1 место 
Стремоухов Евгений - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

2 место 
Федоренко Максим - обучающийся государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского технического творчества Брянской области». 

3 место 
Тюрин Дмитрий - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

класса ДТМ-сток: 

1 место 
Щерба Дмитрий - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

2 место 
Демочкин Максим - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

3 место 
Стремоухов Алексей - обучающийся бюджетного образовательного 

учреждения Орловской области дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 


